MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Egresos
. : . Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gasto Corriente 247,569,802 48,595,852 296,165,654 45,841,729 45,253,849 250,323,924
Gasto de Capital 243,536,290 33,563,171 277,099,461 266,630 251,321 276,832,831
Am(_)rtlzamon de la Deuday Disminucion de 0 0 0 0 0 0
Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 100,000 15,905 115,905 15,905 15,905 100,000
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 491,206,092 82,174,927 573,381,019 46,124,264 45,521,076 527,256,755




MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Egresos
o Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado
i 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gobierno 226,046,969 39,320,120 265,367,089 35,890,372 35,717,421 229,476,717
Legislacion 140,000 1,044 141,044 1,044 1,044 140,000
Justicia 20,270,000 614,646 20,884,646 762,557 762,557 20,122,090
Coordinacion de la Politica de Gobierno 789,296 745,421 1,534,717 223,508 223,508 1,311,210
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 160,523,505 40,274,988 200,798,493 29,606,349 29,433,399 171,192,144
Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 39,484,168 -2,483,975 37,000,193 5,056,599 5,056,599 31,943,594
Otros Servicios Generales 4,840,000 167,994 5,007,994 240,314 240,314 4,767,680
Desarrollo Social 263,569,123 42,847,848 306,416,971 10,222,873 9,792,635 296,194,098
Protecciéon Ambiental 5,430,000 4,665,734 10,095,734 2,296,147 1,990,452 7,799,587
Vivienda y Servicios a la Comunidad 239,029,256 33,608,299 272,637,555 252,954 237,646 272,384,600
Salud 3,730,000 1,465,010 5,195,010 652,692 598,804 4,542,318
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 5,030,000 2,591,756 7,621,756 5,980,354 5,980,354 1,641,403
Educacion 235,000 10,651 245,651 13,301 13,301 232,350
Proteccion Social 1,664,867 90,089 1,754,956 129,394 129,394 1,625,562
Otros Asuntos Sociales 8,450,000 416,310 8,866,310 898,032 842,685 7,968,278
Desarrollo Econémico 1,590,000 6,960 1,596,960 11,019 11,019 1,585,941
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 220,000 0 220,000 0 0 220,000
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 860,000 6,960 866,960 11,019 11,019 855,941
Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccién 0 0 0 0 0 0
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 510,000 0 510,000 0 0 510,000
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0 0 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0 0 0 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 491,206,092 82,174,927 573,381,019 46,124,264 45,521,076 527,256,755




Concepto

Aprobado

1

MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Devengado

4

Pagado

5

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Carécter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

156,037,294
80,987,715

48,980,903

15,876,928
0
10,191,748
0
0

27,096,459
1,269,042
198,201
390,000

17,255,000

776,738
5,584,271
505,000

0
1,118,207
57,338,040

17,548,864
3,351,829

3,417,521

616,307

1,087,228

4,130,000

1,771,229
6,825,772
18,589,290

21,731,052

0

0

0
21,631,052
100,000

0

0

0

0
5,187,034

2,569,871
163,348

Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) WGliiEee
2 3=(1+2)
15,769,125 171,806,419
10,049,374 91,037,089
8,208,546 57,189,449
-4,202,480 11,674,448
0 0
1,713,686 11,905,434
0 0
0 0
10,815,978 37,912,437
7,001,592 8,270,634
2,435,306 2,633,507
-1,697 388,303
-2,270,323 14,984,677
14,850 791,588
3,148,233 8,732,504
-62,312 442,688
0 0
550,330 1,668,537
13,671,980 71,010,020
2,409,752 19,958,616
5,370,761 8,722,590
71,686 3,489,207
390,647 1,006,954
1,040,664 2,127,892
24,000 4,154,000
943,164 2,714,393
2,554,215 9,379,987
867,091 19,456,381
5,634,033 27,365,085
3,800,000 3,800,000
0 0
0 0
1,818,128 23,449,180
15,905 115,905
0 0
0 0
0 0
0 0
136,207 5,323,241
436,207 3,006,078
0 163,348

26,747,555
14,955,268

9,980,121

98,481

0
1,713,686
0

0

4,029,672
1,099,567
190,172

0

240,406

107,790
1,807,790
107,290

0

476,657
12,573,203

3,820,899
914,049

267,063

279,247

142,685

94,000

444,569
5,827,658
783,033

2,128,389

682,779
0

0
1,429,705
15,905

0

0

0

0

178,966

178,966
0

26,747,555
14,955,268

9,980,121

98,481

0
1,713,686
0

0

3,635,718
1,099,567
190,172
0

240,406

107,790
1,313,836
107,290

0

476,657
12,573,203

3,820,899
914,049

267,063

279,247

142,685

94,000

444,569
5,827,658
783,033

2,019,155

682,779
0

0
1,320,471
15,905

0

0

0

0

178,966

178,966
0

6=(3-4)
145,058,864

76,081,821

47,209,328

11,575,967
0
10,191,748
0
0

33,882,766
7,171,067
2,443,335

388,303

14,744,270

683,798
6,924,714
335,398

0
1,191,880
58,436,818

16,137,717
7,808,541

3,222,144
727,708
1,985,207

4,060,000

2,269,824
3,652,328
18,673,348

25,236,696

3,117,221
0

0
22,019,475
100,000

0

0

0

0
5,144,275

2,827,112
163,348




MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 253,622 0 253,622 0 0 253,622
Vehiculos y Equipo de Transporte 800,000 0 800,000 0 0 800,000
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 400,193 0 400,193 0 0 400,193
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 1,000,000 -300,000 700,000 0 0 700,000
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 222,379,256 35,681,124 258,060,380 0 0 258,060,380
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 222,379,256 7,409,519 229,788,775 0 0 229,788,775
Obra Publica en Bienes Propios 0 28,271,605 28,271,605 0 0 28,271,605
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inverspnes Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inverswn(’es en Fideicomisos, Mandatos y o 0 0 0 0 0
Otros Anéalogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowannes para antnngenmas y Otras o o o o o o
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 1,436,957 466,480 1,903,437 466,480 466,480 1,436,957
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 1,436,957 466,480 1,903,437 466,480 466,480 1,436,957
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores o o o 0 0 0
(Adefas)
Total del Gasto 491,206,092 82,174,927 573,381,019 46,124,264 45,521,076 527,256,755




	Egresos_por_clasificación_económica_por_tipo_de_gasto.pdf (p.1)
	Egresos_por_clasificación_funcional.pdf (p.2)
	Egresos_por_clasificación_por_objeto_del_gasto.pdf (p.3-4)

