# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Gasto Corriente	247,569,802	48,595,852	296,165,654	45,841,729	45,253,849	250,323,924
Gasto de Capital	243,536,290	33,563,171	277,099,461	266,630	251,321	276,832,831
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	100,000	15,905	115,905	15,905	15,905	100,000
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	491,206,092	82,174,927	573,381,019	46,124,264	45,521,076	527,256,755

# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Gobierno	226,046,969	39,320,120	265,367,089	35,890,372	35,717,421	229,476,717	
Legislación	140,000	1,044	141,044	1,044	1,044	140,000	
Justicia	20,270,000	614,646	20,884,646	762,557	762,557	20,122,090	
Coordinación de la Política de Gobierno	789,296	745,421	1,534,717	223,508	223,508	1,311,210	
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0	
Asuntos Financieros y Hacendarios	160,523,505	40,274,988	200,798,493	29,606,349	29,433,399	171,192,144	
Seguridad Nacional	0	o	0	0	0	0	
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	39,484,168	-2,483,975	37,000,193	5,056,599	5,056,599	31,943,594	
Otros Servicios Generales	4,840,000	167,994	5,007,994	240,314	240,314	4,767,680	
Desarrollo Social	263,569,123	42,847,848	306,416,971	10,222,873	9,792,635	296,194,098	
Protección Ambiental	5,430,000	4,665,734	10,095,734	2,296,147	1,990,452	7,799,587	
Vivienda y Servicios a la Comunidad	239,029,256	33,608,299	272,637,555	252,954	237,646	272,384,600	
Salud	3,730,000	1,465,010	5,195,010	652,692	598,804	4,542,318	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	5,030,000	2,591,756	7,621,756	5,980,354	5,980,354	1,641,403	
Educación	235,000	10,651	245,651	13,301	13,301	232,350	
Protección Social	1,664,867	90,089	1,754,956	129,394	129,394	1,625,562	
Otros Asuntos Sociales	8,450,000	416,310	8,866,310	898,032	842,685	7,968,278	
Desarrollo Económico	1,590,000	6,960	1,596,960	11,019	11,019	1,585,941	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	220,000	0	220,000	0	0	220,000	
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	860,000	6,960	866,960	11,019	11,019	855,941	
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0	
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0	
Transporte	0	0	0	0	0	0	
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0	
Turismo	510,000	0	510,000	0	0	510,000	
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0	
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0	
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	o	0	0	0	0	
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0	
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	n	n	٥	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	o	0	0	0	0	
Total del Gasto	491,206,092	82,174,927	573,381,019	46,124,264	45,521,076	527,256,755	

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	156,037,294	15,769,125	171,806,419	26,747,555	26,747,555	145,058,864
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	80,987,715	10,049,374	91,037,089	14,955,268	14,955,268	76,081,821
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	48,980,903	8,208,546	57,189,449	9,980,121	9,980,121	47,209,328
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	15,876,928	-4,202,480 0	11,674,448	98,481	98,481	11,575,967
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	10,191,748	1,713,686	11,905,434	1,713,686	1,713,686	10,191,748
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	_	0	0
Materiales y Suministros	27,096,459	10,815,978	37,912,437	4,029,672	3,535,718	33,882,766
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,269,042	7,001,592	8,270,634	1,099,567	1,099,567	7,171,067
Alimentos y Utensilios	198,201	2,435,306	2,633,507	190,172	190,172	2,443,335
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	390,000	-1,697	388,303	0	0	388,303
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	17,255,000	-2,270,323	14,984,677	240,406	240,406	14,744,270
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	776,738	14,850	791,588	107,790	107,790	683,798
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	5,584,271	3,148,233	8,732,504	1,807,790	1,313,836	6,924,714
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	505,000	-62,312	442,688	107,290	107,290	335,398
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,118,207	550,330	1,668,537	476,657	476,657	1,191,880
Servicios Generales	57,338,040	13,671,980	71,010,020	12,573,203	12,573,203	58,436,818
Servicios Básicos	17,548,864	2,409,752	19,958,616	3,820,899	3,820,899	16,137,717
Servicios de Arrendamiento	3,351,829	5,370,761	8,722,590	914,049	914,049	7,808,541
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	3,417,521	71,686	3,489,207	267,063	267,063	3,222,144
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	616,307	390,647	1,006,954	279,247	279,247	727,708
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,087,228	1,040,664	2,127,892	142,685	142,685	1,985,207
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	4,130,000	24,000	4,154,000	94,000	94,000	4,060,000
Servicios de Traslado y Viáticos	1,771,229	943,164	2,714,393	444,569	444,569	2,269,824
Servicios Oficiales	6,825,772	2,554,215	9,379,987	5,827,658	5,827,658	3,552,328
Otros Servicios Generales	18,589,290	867,091	19,456,381	783,033	783,033	18,673,348
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	21,731,052	5,634,033	27,365,085	2,128,389	2,019,155	25,236,696
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	3,800,000	3,800,000	682,779	682,779	3,117,221
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	21,631,052	1,818,128	23,449,180	1,429,705	1,320,471	22,019,475
Pensiones y Jubilaciones	100,000	15,905	115,905	15,905	15,905	100,000
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	5,187,034	136,207	5,323,241	178,966	178,966	5,144,275
Mobiliario y Equipo de Administración  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	2,569,871 163,348	436,207 0	3,006,078 163,348	178,966 0	178,966 0	2,827,112 163,348

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	253,622	0	253,622	0	0	253,622
Vehículos y Equipo de Transporte	800,000	0	800,000	0	0	800,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	400,193	0	400,193	0	0	400,193
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	1,000,000	-300,000	700,000	0	0	700,000
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	222,379,256	35,681,124	258,060,380	0	0	258,060,380
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	222,379,256	7,409,519	229,788,775	0	0	229,788,775
Obra Pública en Bienes Propios	0	28,271,605	28,271,605	0	0	28,271,605
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	1,436,957	466,480	1,903,437	466,480	466,480	1,436,957
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	1,436,957	466,480	1,903,437	466,480	466,480	1,436,957
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	491,206,092	82,174,927	573,381,019	46,124,264	45,521,076	527,256,755